

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2025 - FMS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025**
**PROPOSTA COMERCIAL FINAL**

Apresentamos nossa proposta mais vantajosa para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE MATERIAL GRÁFICO, IMPRESSOS E PERSONALIZADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO/PE**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

**NOME DA EMPRESA:** RESOLVA FACIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA  
**CNPJ / INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 08.690.092/0001-90/ 1242936-89  
**REPRESENTANTE / CARGO:** ADRIANO DA COSTA ARAÚJO / SÓCIO ADMINISTRADOR  
**CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) / CPF:** 6196918 SSP/PB / 012.284.194-85  
**ENDEREÇO / TELEFONE:** RUA RAIMUNDO FRANCELINO ARAGÃO, 157, CENTRO, CEP - 55.192-030, SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE / (81)9.2001-4462  
**BANCO/AGÊNCIA BANCÁRIA/Nº DA CONTA BANCÁRIA:** BANCO DO BRASIL / AG. 1153-3 / CC 13614-X.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA   | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------|----------------|---------------|
| 1    | FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, FORMATO 21,5 X 31CM, EMPAPEL OFF-SET 75g, À 4/4 COR. CADA BLC COM 100FLS.                                                                                                                                  | PRÓPRIA | 170    | BLC     | R\$ 15,15      | R\$ 2.575,50  |
| 2    | FICHA DE PRONTUÁRIO INICIAL (FICHA AMBULATORIAL), FORMATO 21,5 X 31CM, EM PAPEL OFF-SET 120KG, À 4/4 COR. CADA BLC COM 100FLS                                                                                                               | PRÓPRIA | 50     | BLC     | R\$ 15,15      | R\$ 757,50    |
| 3    | FICHA DE BDPA-I, FORMATO 21,5 X 31CM, EM PAPEL OFF-SET 60KG, À 4/0 COR. CADA BLC COM 100FLS.                                                                                                                                                | PRÓPRIA | 10     | BLC     | R\$ 14,75      | R\$ 147,50    |
| 4    | FICHA DE FREQUÊNCIA MENSAL, FORMATO 21,5 X 31CM, EM PAPEL OFF-SET 75g, À 4/4 COR. CADA BLC COM 100FLS.                                                                                                                                      | PRÓPRIA | 10     | BLC     | R\$ 15,15      | R\$ 151,50    |
| 5    | SOLICITAÇÃO DE EXAMES, FORMATO 24,0 X 22CM, EM PAPEL OFF-SET 24KG, À 4/0 COR. CADA BLC COM 100FLS                                                                                                                                           | PRÓPRIA | 1600   | BLC     | R\$ 14,75      | R\$ 23.600,00 |
| 6    | ENVELOPE PRONTUÁRIO, FORMATO 24X34CM, EM PAPEL OFF-SET 120KG, À 4/4 COR.                                                                                                                                                                    | PRÓPRIA | 15000  | UND     | R\$ 1,59       | R\$ 23.850,00 |
| 7    | RECEITUÁRIO MÉDICO COMUM, FORMATO 15,5X21CM, EM PAPEL OFFSET 90G DE BOA QUALIDADE (ACETINADO), À 4/0 COR. CADA BLC COM 100FLS.                                                                                                              | PRÓPRIA | 5000   | BLC     | R\$ 9,96       | R\$ 49.800,00 |
| 8    | NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TIPO B(AZUL),FORMATO DE 21,5X10,2CM, TALÃO DE 50X1 VIA, EM PAPEL OFF- SET 18KG,VIAS NUMERADAS, SERRILHA ENTRE CANHOTO E A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA, ACABAMENTO E COLA E GRAMPOS. ANEXO NUMERAÇÃO. CADA BLC COM 100FLS. | PRÓPRIA | 3000   | BLC     | R\$ 10,16      | R\$ 30.480,00 |
| 9    | FOLHETOS - TAM. 15X21 COLORIDO, COUCHE 115G, 4/4 COR (SAÚDE MENTAL)                                                                                                                                                                         | PRÓPRIA | 10000  | UND     | R\$ 0,38       | R\$ 3.800,00  |
| 10   | FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO, FORMATO 21,5 X31 CM, EM PAPEL OFF- SET 24KG, À 4/0 COR. CADA BLC COM 100FLS.                                                                                                                                    | PRÓPRIA | 10     | BLC     | R\$ 14,53      | R\$ 145,30    |

|    |                                                                                                                                                        |         |       |     |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----|-----------|---------------|
| 11 | BANNER OU FAIXA EM LONA 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E ILHOSES.              | PRÓPRIA | 500   | M²  | R\$ 43,78 | R\$ 21.890,00 |
| 12 | BANNER OU FAIXA EM LONA 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E ILHOSES. 120CM/ 60CM  | PRÓPRIA | 60    | UND | R\$ 31,88 | R\$ 1.912,80  |
| 13 | BANNER OU FAIXA EM LONA 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E ILHOSES. 120CM/ 90CM  | PRÓPRIA | 60    | UND | R\$ 47,90 | R\$ 2.874,00  |
| 14 | BANNER OU FAIXA EM LONA 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E ILHOSES. 60CM/ 90CM   | PRÓPRIA | 60    | UND | R\$ 30,18 | R\$ 1.810,80  |
| 15 | BANNER OU FAIXA EM LONA 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E ILHOSES. 250CM / 70CM | PRÓPRIA | 60    | UND | R\$ 77,91 | R\$ 4.674,60  |
| 16 | PANFLETOS - TAM. 15X21 COLORIDO, COUCHE 115G, 4/0 COR. (DIVERSAS ARTES).                                                                               | PRÓPRIA | 8000  | UND | R\$ 0,34  | R\$ 2.720,00  |
| 17 | BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BDPA (NÍVEL SUPERIOR), FORMATO 31X23 CM, EM PAPEL OFFSET 24KG, À 4/0 COR. CADA BLC COM 100FLS                | PRÓPRIA | 30    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 430,50    |
| 18 | ATESTADO MÉDICO - TAMANHO 15X21 CM EM PAPEL 24KG, IMPRESSÃO FRENTE, CADA BLC COM 100FLS                                                                | PRÓPRIA | 1000  | BLC | R\$ 13,40 | R\$ 13.400,00 |
| 19 | FICHA ÍNDICE - TAMANHO 21X29,7CM, EM PAPEL OFFSET 24KG, À 4/0 COR.                                                                                     | PRÓPRIA | 800   | UND | R\$ 0,14  | R\$ 112,00    |
| 20 | CARTÃO DO PACIENTE - TAMANHO 21X29,7CM, EM PAPEL OFF-SET 24KG, À 4/0 COR.                                                                              | PRÓPRIA | 800   | UND | R\$ 0,14  | R\$ 112,00    |
| 21 | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, FORMATO 16X22 CM, EM PAPEL OFFSET 60KG, À 4/4 COR.                                                                            | PRÓPRIA | 250   | UND | R\$ 0,34  | R\$ 85,00     |
| 22 | FICHA DE ADMISSÃO DO CENTRO DE TERAPIAS INTEGRADAS EM SAÚDE MENTAL, BLC COM 100 UNIDADES EM PAPEL OFFSET 75G                                           | PRÓPRIA | 15    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 215,25    |
| 23 | IMPRESSÃO EM PAPEL FOTO FORMATO A4                                                                                                                     | PRÓPRIA | 1000  | UND | R\$ 0,14  | R\$ 140,00    |
| 24 | BDPA - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS - papel offset 75g, tamanho 21,0 x 30,0cm, 4x1 cores. Bloco c/ 100 folhas               | PRÓPRIA | 850   | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 12.197,50 |
| 25 | CADASTRO DOMICILIAR - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLCs COM 100 FOLHAS.                                                         | PRÓPRIA | 50    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 717,50    |
| 26 | CADASTRO INDIVIDUAL - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                                                          | PRÓPRIA | 100   | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 1.435,00  |
| 27 | CARTÃO HIPERTENSO/DIABÉTICO - PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 20,5 X 13,0CM ABERTO COM 01 DOBRA AO MEIO, 4X4 CORES.                                         | PRÓPRIA | 20000 | UND | R\$ 0,29  | R\$ 5.800,00  |
| 28 | CARTÕES DE INSULINA - PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 10,0 X 20,0CM, 4X4 CORES.                                                                             | PRÓPRIA | 9000  | UND | R\$ 0,29  | R\$ 2.610,00  |
| 29 | CARTÕES DE VACINA- PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 10,0 X 20,5CM, 4X4 CORES                                                                                 | PRÓPRIA | 51000 | UND | R\$ 0,29  | R\$ 14.790,00 |

|    |                                                                                                                                |         |        |     |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----|-----------|---------------|
| 30 | CARTÕES DE VACINA- (COVID) PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 10,0 X 20,5CM, 4X4 CORES                                                 | PRÓPRIA | 18000  | UND | R\$ 0,29  | R\$ 5.220,00  |
| 31 | CARTÕES SAÚDE MENTAL - PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 10,0 X 20,5CM, 4X4 CORES.                                                    | PRÓPRIA | 6000   | UND | R\$ 0,29  | R\$ 1.740,00  |
| 32 | ENVELOPES DA FAMÍLIA - PAPEL OFFSET 90G, FORMATO FECHADO 24,0 X 34,0CM, 4X0 CORES                                              | PRÓPRIA | 60000  | UND | R\$ 1,18  | R\$ 70.800,00 |
| 33 | FICHA DE ATENDIMENTO - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                                 | PRÓPRIA | 680    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 9.758,00  |
| 34 | FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS          | PRÓPRIA | 550    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 7.892,50  |
| 35 | FICHA DE ATENDIMENTO URGENCIA- PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X4 CORES, BLC COM 100 FOLHAS                          | PRÓPRIA | 550    | BLC | R\$ 14,95 | R\$ 8.222,50  |
| 36 | FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X4 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                          | PRÓPRIA | 200    | BLC | R\$ 14,95 | R\$ 2.990,00  |
| 37 | FICHA DE CADASTRAMENTO PARA GESTANTE - PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 28,0 X 20,0CM, 4X4 CORES.                                    | PRÓPRIA | 3100   | UND | R\$ 2,87  | R\$ 8.897,00  |
| 38 | FICHA DE CONTROLE DE VACINAÇÃO - PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 10,0 X 26,0CM, 4X4 CORES                                           | PRÓPRIA | 20000  | UND | R\$ 0,30  | R\$ 6.000,00  |
| 39 | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO - PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 12,0 X 18,0CM, COM 4X4 CORES                                               | PRÓPRIA | 6000   | UND | R\$ 0,34  | R\$ 2.040,00  |
| 40 | FICHA DE ITINERARIO - VIGILANCIA AMBIENTAL- PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X4 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.            | PRÓPRIA | 380    | BLC | R\$ 14,95 | R\$ 5.681,00  |
| 41 | FICHA DE LIRA - VIGILANCIA AMBIENTAL PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X4 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                   | PRÓPRIA | 380    | BLC | R\$ 14,95 | R\$ 5.681,00  |
| 42 | FICHA DE LIRA BOLETIM - VIGILANCIA AMBIENTAL PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X4 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.           | PRÓPRIA | 380    | BLC | R\$ 14,95 | R\$ 5.681,00  |
| 43 | FICHA DE PROCEDIMENTO - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                                | PRÓPRIA | 380    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 5.453,00  |
| 44 | FICHA DE REDIRECIONAMENTO - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 10,0 X 17,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                            | PRÓPRIA | 25     | BLC | R\$ 5,66  | R\$ 141,50    |
| 45 | FICHA DE VISITA - VIGILANCIA AMBIENTAL- PAPEL ADESIVO, TAMANHO 16,0 X 12,0CM, 4X0 CORES                                        | PRÓPRIA | 28000  | UND | R\$ 0,72  | R\$ 20.160,00 |
| 46 | FICHA ÍNDICE - PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 11,0 X 7,0CM, IMPRESSO 4X0 CORES                                                     | PRÓPRIA | 6000   | UND | R\$ 0,18  | R\$ 1.080,00  |
| 47 | FOLDERS DIVERSOS PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G, FORMATO ABERTO 20,0 X 30,0CM COM 02 DOBRAS, IMPRESSO 4X4 CORES                      | PRÓPRIA | 100000 | UND | R\$ 0,39  | R\$ 39.000,00 |
| 48 | FORMULARIO DE ATENDIMENTO - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA- PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS. | PRÓPRIA | 300    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 4.305,00  |
| 49 | FORMULARIO DE ATENDIMENTO - VIGILANCIA SANITARIA-PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.       | PRÓPRIA | 250    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 3.587,50  |

|    |                                                                                                                                                                                       |         |      |     |           |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----|-----------|---------------|
| 50 | FORMULARIO INTERNO UPA- PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS                                                                                        | PRÓPRIA | 1000 | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 14.350,00 |
| 51 | INDICADOR DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO - PAPEL ADESIVO, TAMANHO 40,0 X 20,0CM, 1X0 CORES                                                                                           | PRÓPRIA | 6000 | UND | R\$ 3,10  | R\$ 18.600,00 |
| 52 | PRONTUÁRIO DO PACIENTE - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 22,0 X 32,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS                                                                                       | PRÓPRIA | 1000 | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 14.350,00 |
| 53 | PRONTUÁRIO SUBSEQUENTE - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                                                                                      | PRÓPRIA | 350  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 5.022,50  |
| 54 | RECEITUÁRIO - PAPEL OFFSET 75GR, TAMANHO 10,0 X 21,0CM, 4X0 CORES, BLC COM 100 FOLHAS                                                                                                 | PRÓPRIA | 8000 | BLC | R\$ 9,58  | R\$ 76.640,00 |
| 55 | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G, TAMANHO 21,0 X 15,0CM, 4X0 CORES, JOGO COM 2 VIAS BLC COM 100 JOGOS                                                          | PRÓPRIA | 7200 | BLC | R\$ 10,89 | R\$ 78.408,00 |
| 56 | REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 22,0 X 32,0CM, 4X0 CORES, BLC COM 100 FOLHAS                                                                      | PRÓPRIA | 200  | BLC | R\$ 13,75 | R\$ 2.750,00  |
| 57 | REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS                                                           | PRÓPRIA | 500  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 7.175,00  |
| 58 | REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 22,0 X 32,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                                                                                    | PRÓPRIA | 200  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 2.870,00  |
| 59 | RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 22,0 X 32,0CM, 4X0 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                                                                      | PRÓPRIA | 100  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 1.435,00  |
| 60 | SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS -PAPEL OFFSET 75GR, TAMANHO 21,0 X 22,5CM, 4X0 CORES, BLC COM 100 FOLHAS                                                                   | PRÓPRIA | 750  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 10.762,50 |
| 61 | TALÃO DE TERMO DE APREENSÃO CAUTELAR - 1º VIA PAPEL AUTO COPIATIVO 56G , 2º VIA PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G, TAMANHO 20,0 X 30,0CM, 2 VIAS, 4X0 CORES, ENUMERADOS, BLC COM 100 FOLHAS     | PRÓPRIA | 80   | BLC | R\$ 28,00 | R\$ 2.240,00  |
| 62 | TALÃO PARA INUTILIZAÇÃO DO PRODUTO - 1º VIA PAPEL AUTO COPIATIVO 56G , 2º VIA PAPEL AUTO COPIATIVO 56G AZUL, TAMANHO 20,0 X 30,0CM, 2 VIAS, 4X0 CORES, ENUMERADOS, BLC COM 100 FOLHAS | PRÓPRIA | 80   | BLC | R\$ 28,00 | R\$ 2.240,00  |
| 63 | TALÃO TERMO DE INSPEÇÃO - 1º VIA PAPEL AUTO COPIATIVO 56G , 2º VIA PAPEL AUTO COPIATIVO 56G, TAMANHO 20,0 X 30,0CM, 2 VIAS, 4X0 CORES, ENUMERADOS, BLC COM 100 FOLHA                  | PRÓPRIA | 80   | BLC | R\$ 28,00 | R\$ 2.240,00  |
| 64 | BOLETIM DIÁRIO DE CAMPO- - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS                                                                                     | PRÓPRIA | 550  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 7.892,50  |
| 65 | RESUMO SEMANAL DE CAMPO -- PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                                                                                    | PRÓPRIA | 250  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 3.587,50  |
| 66 | FORMULARIO PADRAO CENTRO DE ESPECIALIDADES - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                                                                  | PRÓPRIA | 650  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 9.327,50  |

|    |                                                                                                                                |         |       |     |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----|-----------|---------------|
| 67 | FORMULARIO PADRAO CAPS - - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                             | PRÓPRIA | 450   | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 6.457,50  |
| 68 | FORMULARIO PADRAO CENTRO DE PARTO - - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4X1 CORES, BLC COM 100 FOLHAS.                  | PRÓPRIA | 450   | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 6.457,50  |
| 69 | CARTÃO DA GESTANTE - PAPEL OFFSET 150G, TAMANHO 21,0X31,0CM, 4X4 CORES                                                         | PRÓPRIA | 2000  | UND | R\$ 0,45  | R\$ 900,00    |
| 70 | CARTÃO MENINO - PAPEL OFFSET 180 G. TAMANHO 21,0X 31,0CM, 4X4 CORES                                                            | PRÓPRIA | 5000  | UND | R\$ 0,45  | R\$ 2.250,00  |
| 71 | CARTÃO MENINA - PAPEL OFFSET 180G, TAMANHO 21,0 X 31,0CM, 4X4 CORES                                                            | PRÓPRIA | 5000  | UND | R\$ 0,45  | R\$ 2.250,00  |
| 72 | FICHA PERINATAL - AMBULATÓRIO - PAPEL OFFSET 180G., TAMANHO 21,0 X 31,0CM 4X2 CORES                                            | PRÓPRIA | 3000  | UND | R\$ 0,34  | R\$ 1.020,00  |
| 73 | FICHA CONTROLE DE REFRIGERAÇÃO - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 31,0CM, 4X0 CORES                                            | PRÓPRIA | 1000  | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 14.350,00 |
| 74 | MAPA DE ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMÍLIA PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 1X1 CORES.                                       | PRÓPRIA | 4000  | UND | R\$ 0,19  | R\$ 760,00    |
| 75 | CARTAZES DIVERSOS EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 4/0 MEDINDO 60X90CM                                                                   | PRÓPRIA | 3200  | UND | R\$ 1,84  | R\$ 5.888,00  |
| 76 | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK VERDE                                                        | PRÓPRIA | 60000 | UND | R\$ 0,39  | R\$ 23.400,00 |
| 77 | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK VERMELHO                                                     | PRÓPRIA | 6000  | UND | R\$ 0,39  | R\$ 2.340,00  |
| 78 | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK AMARELO                                                      | PRÓPRIA | 14000 | UND | R\$ 0,39  | R\$ 5.460,00  |
| 79 | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK BRANCA                                                       | PRÓPRIA | 35000 | UND | R\$ 0,39  | R\$ 13.650,00 |
| 80 | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK AZUL                                                         | PRÓPRIA | 35000 | UND | R\$ 0,39  | R\$ 13.650,00 |
| 81 | PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DO ACOMPANHANTE CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK NA COR LARANJA                                        | PRÓPRIA | 14000 | UND | R\$ 0,39  | R\$ 5.460,00  |
| 82 | RESUMO DE LOCALIDADE - - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 1X1 CORES, BLOCO COM 100 FOLHAS                              | PRÓPRIA | 200   | BLC | R\$ 12,45 | R\$ 2.490,00  |
| 83 | BOLETIM DIÁRIO DE LIRAA - - PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 1X1 CORES BLOCO COM 100 FOLHAS                            | PRÓPRIA | 200   | BLC | R\$ 12,47 | R\$ 2.494,00  |
| 84 | CONSOLIDADO PARCIAL DOS EXTRATOS - LIRAA - ARBOVIROSES. 100X1 - TAM. A-4, EM PAPEL APERG. DE 75G., IMPRESSÃO 4/0 COR.          | PRÓPRIA | 80    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 1.148,00  |
| 85 | RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LIRAA - ARBOVIROSES. 100X1 - TAM. A-4, EM PAPEL APERG. DE 75G., IMPRESSÃO 4/0 COR. | PRÓPRIA | 10    | BLC | R\$ 14,35 | R\$ 143,50    |
| 86 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL 100X1 - TAM. A-4, EM PAPEL APERG. DE 75G., IMPRESSÃO 4/4 COR.                         | PRÓPRIA | 1000  | BLC | R\$ 15,15 | R\$ 15.150,00 |
| 87 | ITINERÁRIO PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4/4 CORES. BLOCO COM 100 FOLHAS                                            | PRÓPRIA | 22    | BLC | R\$ 15,15 | R\$ 333,30    |

|     |                                                                                                                                                                                                                             |         |      |      |            |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------|------------|---------------|
| 88  | BOLETIM DIÁRIO DE COPROSCÓPIA - PCE EM PAPEL APERG. DE 75G., IMPRESSÃO 4/4 COR BLOCO COM 100 FOLHAS                                                                                                                         | PRÓPRIA | 252  | BLC  | R\$ 15,15  | R\$ 3.817,80  |
| 89  | FICHA DE CASOS DETECTADOS DA REDE BÁSICA -PCE EM PAPEL APERG. DE 75G., IMPRESSÃO 4/4 COR BLOCO COM 100 FOLHAS                                                                                                               | PRÓPRIA | 30   | BLC  | R\$ 15,15  | R\$ 454,50    |
| 90  | FOLDERS DENGUE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, FORMATO ABERTO 20,0 X 30,0CM COM 02 DOBRAS, IMPRESSO 4X4 CORES                                                                                                                   | PRÓPRIA | 5000 | UND  | R\$ 0,37   | R\$ 1.850,00  |
| 91  | FOLDERS ESQUISTOSSOMOSE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, FORMATO ABERTO 20,0 X 30,0CM COM 02 DOBRAS, IMPRESSO 4X4 CORES                                                                                                          | PRÓPRIA | 5000 | UND  | R\$ 0,37   | R\$ 1.850,00  |
| 92  | CARTAZ DE ARBOVIROSES TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 4/0 150G                                                                                                                                                            | PRÓPRIA | 1000 | UND  | R\$ 1,48   | R\$ 1.480,00  |
| 93  | FOLDERS CHIKUNGUNYA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, FORMATO ABERTO 20,0 X 30,0CM COM 02 DOBRAS, IMPRESSO 4X4. CORES                                                                                                             | PRÓPRIA | 5000 | UND  | R\$ 0,39   | R\$ 1.950,00  |
| 94  | BOLETIM DE SUPERVISÃO PAPEL OFFSET 75G, TAMANHO 21,0 X 30,0CM, 4/4 CORES. BLOCO COM 100 FOLHAS                                                                                                                              | PRÓPRIA | 100  | BLC  | R\$ 15,15  | R\$ 1.515,00  |
| 95  | CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL TAM. 10X22,5CM., EM PAPEL APERG. DE 180G., IMPRESSÃO 4/4 COR.                                                                                                                                    | PRÓPRIA | 1000 | UND  | R\$ 0,43   | R\$ 430,00    |
| 96  | CONFECÇÃO DE VINIL ADESIVO BILHO OU FOSCO 0,10 C/ IMPRESSÃO DIGITAL TIPO UV E SERVIÇO DE APLICAÇÃO PARA DIVERSOS FINS. (EX: ADESIVAÇÃO DE: SINALIZAÇÃO, AMBIENTES, PLACAS DE PVC, CHAPAS GALVANIZADAS, MOVEIS ENTRE OUTROS) | PRÓPRIA | 800  | m2   | R\$ 43,98  | R\$ 35.184,00 |
| 97  | CAMISA EM ALGODÃO FIO 30 CORES VARIADAS COM ESTAMPA EM DTF TEXTIL NA FRENTE E NAS COSTAS NOS MODELOS FORNECIDOS PELO CONTRATANTE (TAMANHOS P, M, G, GG, XG, EXG)                                                            | PRÓPRIA | 1000 | UND. | R\$ 28,15  | R\$ 28.150,00 |
| 98  | CAMISA 100% POLIESTER COM SUBLIMAÇÃO TOTAL PODENDO SER EM TECIDO MALHA FRIA, PP OU DRY FIT NOS MODELOS FORNECIDOS PELO CONTRATANTE (TAMANHOS P, M, G, GG, XG, EXG)                                                          | PRÓPRIA | 3000 | UND. | R\$ 19,15  | R\$ 57.450,00 |
| 99  | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 38x14 MM, COR DA TINTA A COMBINAR.                                                                                                                                                              | PRÓPRIA | 100  | UND. | R\$ 49,36  | R\$ 4.936,00  |
| 100 | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 47X18 MM, COR DA TINTA A COMBINAR.                                                                                                                                                              | PRÓPRIA | 50   | UND. | R\$ 59,16  | R\$ 2.958,00  |
| 101 | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 59X23 CM, COR DA TINTA A COMBINAR.                                                                                                                                                              | PRÓPRIA | 30   | UND. | R\$ 69,36  | R\$ 2.080,80  |
| 102 | CARIMBO AUTOMÁTICO QUADRADO TAMANHO 36 MM, COR DA TINTA A COMBINAR.                                                                                                                                                         | PRÓPRIA | 20   | UND. | R\$ 79,36  | R\$ 1.587,20  |
| 103 | CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO, TAMANHO 40 MM, COR DA TINTA A COMBINAR.                                                                                                                                                         | PRÓPRIA | 20   | UND. | R\$ 89,36  | R\$ 1.787,20  |
| 104 | CARIMBO DE METAL NUMERADOR PAGINADO AUTOMATICO SEQUENCIAL 6 DIGITOS                                                                                                                                                         | PRÓPRIA | 10   | UND. | R\$ 291,20 | R\$ 2.912,00  |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |                |              |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------|--------------|---------------|
| 105 | Placa de Identificação de porta - em acrílico cristal, recortada a laser, com texto e símbolos impressos em máquina UV diretamente na chapa, conforme modelo a ser fornecido pela contratante. Recorte eletrônico, fixada com fita dupla face 3m. Tamanho 30x15cm. Com 150 modelo diferente.                                                             | PRÓPRIA | 300   | UND.           | R\$ 48,40    | R\$ 14.520,00 |
| 106 | CARTAZES - TAM. A-3, EM PAPEL COUCHE DE 150g. IMPRESSÃO 4X0 CORES, (ATÉ 20 MODELOS), CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SETOR RESPONSÁVEL.                                                                                                                                                                                                                     | PRÓPRIA | 5000  | UND.           | R\$ 1,43     | R\$ 7.150,00  |
| 107 | CARTAZES - TAM. A-4, EM PAPEL COUCHE DE 150g. IMPRESSÃO 4X0 CORES, (ATÉ 20 MODELOS), CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SETOR RESPONSÁVEL.                                                                                                                                                                                                                     | PRÓPRIA | 5000  | UND.           | R\$ 0,72     | R\$ 3.600,00  |
| 108 | PAPEL COM TIMBRE - TAM. A-4, EM PAPEL APERG. 90g <sup>2</sup> ., IMPRESSÃO 4/0 CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                    | PRÓPRIA | 20000 | UND.           | R\$ 0,18     | R\$ 3.600,00  |
| 109 | CRACHÁ EM PVC COM IMPRESSÃO UV FRENTE E VERSO COLORIDO, 5,4CM X 8,5CM, COM SUPORTE DE CRACHÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PRESILHA JACARÉ, E CORDÃO PERSONALIZADO. (ATÉ 200 MODELOS), CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SETOR RESPONSÁVEL.                                                                                                                           | PRÓPRIA | 500   | UND.           | R\$ 9,80     | R\$ 4.900,00  |
| 110 | PLACA LUMINOSA COM ARMAÇÃO EM METALON GALVANIZADO 30X20mm NA CHAPA 18 ILUMINAÇÃO INTERNA COM LED, FECHAMENTO COM POLIESTIRENO 3mm OU CHAPA DE FERRO GALVANIZADO BITOLA 18, IMPRESSÃO DIGITAL UV OU LATEX EM LONA BACKLIGHT 440g ACABAMENTO COM PERFIL DE ALUMÍNIO BRANCO DE 1 POLEGADA TIPO L. ENTREGA E INSTALAÇÃO INCLUINDO ELÉTRICA NO LOCAL INDICADO | PRÓPRIA | 75    | M <sup>2</sup> | R\$ 1.058,00 | R\$ 79.350,00 |
| 111 | Impressão de lona vinil fosca ou brilho com gramatura 380g na impressão digital UV ou latex 4/0 cores para diversos fins. Podendo ser com acabamento em ilhós de alumínio, madeira 7/8, cordão de nylon, ou instalada em estruturas metálica, grid e afins como determinar o contratante.                                                                | PRÓPRIA | 600   | M <sup>2</sup> | R\$ 47,38    | R\$ 28.428,00 |
| 112 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM CHAPA DE ACM 4MM, COM ESTRUTURA EM TUBO METALON 30x20mm e 50x30mm GALVANIZADO, PINTURA EM ZARCÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS SEXTAVADO (BUCHA 12) E APLICAÇÃO DE LOGOMARCAS E LETRAS EM ALTO RELEVO COM PVC EXPANDIDO 20MM E PELÍCULA ADESIVA EM IMPRESSÃO UV LAMINADA                                                     | PRÓPRIA | 115   | M <sup>2</sup> | R\$ 685,80   | R\$ 78.867,00 |
| 113 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA TIPO PAINEL COM LONA 440G/M2 EM IMPRESSÃO DIGITAL SENDO 4 X 0 CORES EM TINTA LÁTEX OU UV NA PARTE FRONTAL E APLICAÇÃO DE VERNI AUTOMOTIVO TIPO PU,, ESTRUTURA EM TUBO METALON GALVANIZADO DE 50 X 30 NA CHAPA 18, COM APLICAÇÃO DE ZARCÃO, E ACABAMENTO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO.                                       | PRÓPRIA | 200   | M <sup>2</sup> | R\$ 226,20   | R\$ 45.240,00 |
| 114 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO MEDINDO 0,60M X 0,90M, UNIFACE, ESTRUTURA EM EM AÇO INOX ESCOVADO COM GRAVAÇÃO A LASER E IMPRESSÃO UV COM VERNIZ FRONTAL FIXADO NO LOCAL ATRAVÉS DE PARAFUSOS E BUCHAS COM BOTÕES DE ACABAMENTO DE METAL CROMADO.                                                                                         | PRÓPRIA | 20    | UND.           | R\$ 989,60   | R\$ 19.792,00 |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |        |      |              |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|--------------|---------------|
| 115 | PLOTAGEM DE VEÍCULO TIPO FURGÃO PICAPE, HATCH OU SEDAN, COM ADESIVO DE RECORTE ELETRÔNICO, INCLUSIVE AS MARCAS E TEXTOS, CONFORME MODELO ENVIADO PELO CONTRATANTE.                                                                                                                                                        | PRÓPRIA | 25     | UND. | R\$ 3.094,00 | R\$ 77.350,00 |
| 116 | IMPRESSÃO GRÁFICA EM PAPEL SULFIT OU COUCHÊ 90G TAMANHO A4 COLORIDA                                                                                                                                                                                                                                                       | PRÓPRIA | 100000 | UND. | R\$ 0,27     | R\$ 27.000,00 |
| 117 | CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO PERFURADO COM IMPRESSÃO UV E PROTEÇÃO DE VERNIZ TIPO PU PARA DURACÃO MINÍMA DE 3 ANOS                                                                                                                                                                                                     | PRÓPRIA | 250    | M²   | R\$ 69,40    | R\$ 17.350,00 |
| 118 | PLACAS INDICATIVAS TAM 30/10 (ADESIVO PS + CHAPA DE PVC 2MM), CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SETOR RESPONSÁVEL.                                                                                                                                                                                                             | PRÓPRIA | 500    | UND. | R\$ 9,41     | R\$ 4.705,00  |
| 119 | ADESIVOS - TAM. A3, EM VINIL BRILHO 0,10, 140 G. IMPRESSÃO 4X0 CORES, (ATÉ 20 MODELOS).                                                                                                                                                                                                                                   | PRÓPRIA | 1000   | UND. | R\$ 5,56     | R\$ 5.560,00  |
| 120 | ADESIVOS - TAM. A4, EM VINIL BRILHO 0,10, 140 G. IMPRESSÃO 4X0 CORES, (ATÉ 20 MODELOS).                                                                                                                                                                                                                                   | PRÓPRIA | 1000   | UND. | R\$ 2,82     | R\$ 2.820,00  |
| 121 | ADESIVOS - TAM. A5, EM VINIL BRILHO 0,10, 140 G. IMPRESSÃO 4X0 CORES, (ATÉ 20 MODELOS).                                                                                                                                                                                                                                   | PRÓPRIA | 1000   | UND. | R\$ 1,35     | R\$ 1.350,00  |
| 122 | ADESIVOS - TAM. A6, EM VINIL BRILHO 0,10, 140 G. IMPRESSÃO 4X0 CORES, (ATÉ 20 MODELOS).                                                                                                                                                                                                                                   | PRÓPRIA | 1000   | UND. | R\$ 0,67     | R\$ 670,00    |
| 123 | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA - 35 CM X 10 CM(ATÉ 100 MODELOS), POLIESTIRENO 2MM, COM ADESIVO VINIL BRILHO 0,10 140G, IMPRESSÃO 4X0 CORES.                                                                                                                                                                               | PRÓPRIA | 200    | UND. | R\$ 10,36    | R\$ 2.072,00  |
| 124 | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA - 80 CM X 12 CM (ATÉ 100 MODELOS), POLIESTIRENO 2MM, COM ADESIVO VINIL BRILHO 0,10 140G, IMPRESSÃO 4X0 CORES.                                                                                                                                                                              | PRÓPRIA | 100    | UND. | R\$ 19,18    | R\$ 1.918,00  |
| 125 | BONÉ PERSONALIZADO COM ESTAMPA EM DTF 4/0 CORES EM BRIM, EXTREMANENTE RESISTENTE. MODELO AMERICANO. ARTE FORNECIDA PELA EMPRESA CONTRATANTE.                                                                                                                                                                              | PRÓPRIA | 2000   | UND. | R\$ 15,16    | R\$ 30.320,00 |
| 126 | CAMISA MALHA FRIA DRY LISO OU FURADO IMPRESSÃO DIGITAL COSTURA; SUBLIMAÇÃO TOTAL.(TAMANHOS PP,P,M,G,GG, XG,G1,G2,G3)                                                                                                                                                                                                      | PRÓPRIA | 1000   | UND. | R\$ 28,96    | R\$ 28.960,00 |
| 127 | CAMISA MANGA LONGA -TECIDO UV FATOR 50 IMPRESSÃO DIGITAL COSTURA; SUBLIMAÇÃO TOTAL (TAMANHOS PP,P,M,G,GG,XG,G1,G2,G3)                                                                                                                                                                                                     | PRÓPRIA | 700    | UND. | R\$ 64,38    | R\$ 45.066,00 |
| 128 | Chapéu tipo australiano com capuz de proteção solar na nuca e botões pra fechamento da proteção, personalizado com estampa DTF têxtil 4/0 cores - IMPRESSÃO DIGITAL.                                                                                                                                                      | PRÓPRIA | 500    | UND. | R\$ 24,18    | R\$ 12.090,00 |
| 129 | Boné tipo árabe com capuz de proteção solar na nuca e botões para fechamento da proteção, personalizado com estampa DTF têxtil 4/0 cores                                                                                                                                                                                  | PRÓPRIA | 500    | UND. | R\$ 22,18    | R\$ 11.090,00 |
| 130 | LEQUE/VENTAROLA MEDINDO 20X20CM IMPRESSO 4/4 CORES EM PAPEL TRIPLEX 300G COM CORTE ESPECIAL.                                                                                                                                                                                                                              | PRÓPRIA | 10000  | UND. | R\$ 1,86     | R\$ 18.600,00 |
| 131 | AGENDA PERSONALIZADA MEDINDO 19X14 CM, com capa dura plastificada com gramatura superior a 240g, com WIRE-O, com 1 página da agenda para cada dia do ano, páginas de conteúdo institucional, a ser fornecido a contratada quando confecção do primeiro exemplar, com arte a ser fornecida oportunamente pelo contratante. | PRÓPRIA | 300    | UND. | R\$ 30,80    | R\$ 9.240,00  |

|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |      |      |            |                     |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------|------------|---------------------|
| 132                 | GARRAFA 500ML TIPO SQUEEZE PERSONALIZADA COM DTF UV 4/0 CORES - e plástico, bico tipo de rosca, livre de BPA, não térmica, com impacto positivo. Arte a ser fornecida pela contratante.                                                                                                                                                                                                          | PRÓPRIA | 300  | UND. | R\$ 10,20  | R\$ 3.060,00        |
| 133                 | CANETA EM MATERIAL PLÁSTICO PERSONALIZADA COM DTF OU TRANSFER LASER 4/0 CORES MODELOS A SER. DEFINIDO PELA CONTRATANTE                                                                                                                                                                                                                                                                           | PRÓPRIA | 1000 | UND. | R\$ 3,26   | R\$ 3.260,00        |
| 134                 | Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão Cru nas dimensões 42x32cm (Horizontal). Utiliza costura interloque, que reforça sua resistência e qualidade de acabamento. A alça de ombro é produzida com fita de algodão cru trançado de 60x3cm de largura. Sua personalização é feita através do processo de Impressão Digital DTF que permite impressões com qualidade fotográfica. | PRÓPRIA | 1000 | UND. | R\$ 14,13  | R\$ 14.130,00       |
| 135                 | Nécessaire personalizada com impressão UV em tecido nylon 600, com tamanho 24x14x7cm resistente a água com acabamento em moldura de VIVO de PVC e zipper.                                                                                                                                                                                                                                        | PRÓPRIA | 1000 | UND. | R\$ 19,38  | R\$ 19.380,00       |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |      |      | <b>R\$</b> | <b>1.595.337,05</b> |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.595.337,05** (um milhão, quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e trinta e sete mil e cinco centavos).

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Termo de Referência deste Edital

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Santa Cruz do Capibaribe - PE, 09 de outubro de 2025.

**RESOLVA FACIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA**

08.690.092/0001-90

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2025 - FMS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025**
**PROPOSTA REALINHADA FINAL**

Apresentamos nossa proposta mais vantajosa para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE MATERIAL GRÁFICO, IMPRESSOS E PERSONALIZADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO/PE**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

**NOME DA EMPRESA:** RESOLVA FACIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA  
**CNPJ / INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 08.690.092/0001-90/ 1242936-89  
**REPRESENTANTE / CARGO:** ADRIANO DA COSTA ARAÚJO / SÓCIO ADMINISTRADOR  
**CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) / CPF:** 6196918 SSP/PB / 012.284.194-85  
**ENDEREÇO / TELEFONE:** RUA RAIMUNDO FRANCELINO ARAGÃO, 157, CENTRO, CEP - 55.192-030, SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE / (81)9.2001-4462  
**BANCO/AGÊNCIA BANCÁRIA/Nº DA CONTA BANCÁRIA:** BANCO DO BRASIL / AG. 1153-3 / CC 13614-X.

| ITEM                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                 | MARCA   | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO       | VALOR TOTAL  |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------------------|--------------|
| 11                  | BANNER OU FAIXA EM LONA 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E ILHOSES. | PRÓPRIA | 500        | M²      | R\$ 18,00            | R\$ 9.000,00 |
| 19                  | FICHA ÍNDICE - TAMANHO 21X29,7CM, EM PAPEL OFF-SET 24KG, À 4/0 COR.                                                                       | PRÓPRIA | 800        | UND     | R\$ 0,08             | R\$ 64,00    |
| 76                  | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK VERDE                                                                   | PRÓPRIA | 60000      | UND     | R\$ 0,05             | R\$ 3.000,00 |
| 77                  | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK VERMELHO                                                                | PRÓPRIA | 6000       | UND     | R\$ 0,05             | R\$ 300,00   |
| 78                  | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK AMARELO                                                                 | PRÓPRIA | 14000      | UND     | R\$ 0,05             | R\$ 700,00   |
| 79                  | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK BRANCA                                                                  | PRÓPRIA | 35000      | UND     | R\$ 0,05             | R\$ 1.750,00 |
| 80                  | PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK AZUL                                                                    | PRÓPRIA | 35000      | UND     | R\$ 0,05             | R\$ 1.750,00 |
| 81                  | PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DO ACOMPANHANTE CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK NA COR LARANJA                                                   | PRÓPRIA | 14000      | UND     | R\$ 0,05             | R\$ 700,00   |
| 122                 | ADESIVOS - TAM. A6, EM VINIL BRILHO 0,10, 140 G. IMPRESSÃO 4X0 CORES, (ATÉ 20 MODELOS).                                                   | PRÓPRIA | 1000       | UND.    | R\$ 0,44             | R\$ 440,00   |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |                                                                                                                                           |         |            |         | <b>R\$ 17.704,00</b> |              |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 17.704,00** (dezessete mil, setecentos e quatro mil reais).

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Termo de Referência deste Edital

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Santa Cruz do Capibaribe - PE, 10 de outubro de 2025.

RESOLVA FACIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

08.690.092/0001-90

RESOLVA FACIL